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1000 56,591,834.04

5111 00 45,061,608.43

5112 00 621,304.42

5113 00 1,063,714.74

5115 00 9,596,446.17

5133 00 248,760.28

2000 23,113,738.62

5121 00 794,497.32

5133 00 132,357.69

5129 00 18,995,212.98

5140 00 3,191,670.63

3000 9,692,374.96

5132 00 69,432.28

5131 00 4,247,508.92

5136 00 1,697,712.35

5133 00 173,473.97

5134 00 185,637.24

5135 00 391,168.19

5135 00 425,758.75

5138 00 2,501,683.26

4000 13,101,772.73

4100 00 13,101,772.73

5000 BIENES MUEBLES Y BIENES INMUEBLES 5,205,046.65

1241 00 2,730,857.46

1244 00 1,124,189.19

1231 00 1,350,000.00

7000 52,075,957.08

1235 00 4,488,511.00

1235 00 15,449,611.08

1235 00 32,137,835.00

9000 5,948,943.38

2112 0000 4,448,943.38

2117 0000 1,500,000.00

GRAN TOTAL 165,729,667.46

  SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS BASICOS

TERRENOS

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

GRUPO IX

DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS

INVERSION PÚBLICA

OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

MANTENIMIENTO DE OBRAS

ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

GRUPO III

GRUPO VII

PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA  Y RELACIONADAS.

MOBILIARIO Y EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

GRUPO V

ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE VALORES

MATERIALES DE MANTENIMIENTO

  MATERIALES Y SUMINISTROS

RETENCIONES  Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

  SUBSIDIOS Y APOYOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

GRUPO IV

SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN

OBRAS FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

OBRAS RECURSOS FODESEM

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PAPELERÍA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

MUNICIPIO DE GUERRERO
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

GRUPO I

SERVICIOS PERSONALES

GRUPO II

REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 

A T E N T A M E N T E

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

ING. CARLOS COMADURAN AMAYA LIC. CELSO GONZALEZ RIVAS
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5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5.1.1 45,482,158.65

34,196,189.68

5111 34,196,189.68

5111 1131 0000 0000 DIETAS 3,647,928.20

5111 1131 0000 0000 SUELDO BASE 24,714,877.95

5113 1341 0000 0000 COMPENSACIONES  FIJAS 1,036,658.49

5113 1321 0000 0000 GRATIFICACION ANUAL 2,837,350.63

5111 1323 0000 0000 PRIMA VACACIONAL 1,272,349.57

5115 1521 0000 0000 BONO DE DESPENSA 343,512.42

5115 1521 0000 0000 BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA 343,512.42

621,304.42

621,304.42

5112 0000 0000 0000 HONORARIOS ASIMILADOS A SUELDOS 621,304.42

911,124.1

911,124.10

5137 3751 0000 0000 VIÁTICOS EN EL PAÍS 816,783.00

5137 3791 0000 0000 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 94,341.10

9,596,446.17

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 9,596,446.17

5115 0000 0000 0000 CUOTAS AL IMSS 9,596,446.17

5133 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA  Y RELACIONADAS. 157,094.28

5133 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA  Y RELACIONADAS. 157,094.28

5133 3311 0000 0000 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 104,729.52

5133 3311 0000 0000 SERVICIOS DE ASESORIA LEGAL 52,364.76

512 17,201,623.35

5121 674,322.16

5121 00 674,322.16

5121 2111 0000 0000 MATERIAL DE OFICINA 8,864.36

5121 2141 0000 0000 MATERIAL PARA COMPUTADORA 8,864.29

5133 3311 0000 0000 MATERIAL DE IMPRENTA 13,296.49

5121 2151 0000 0000 PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES 88,643.09

5121 2141 0000 0000 PAPELERIA TRANSITO 4,432.16

5121 2111 0000 0000 OTROS 150,487.21

5121 2111 0000 0000 PAPELERIA DE ESCRITORIO 229,552.23

5121 2141 0000 0000 MATERIAL PARA IMPRESORAS 5,784.84

5133 3361 0000 0000 IMPRESION DE FORMAS 164,397.49

512 132,357.69

5133 00 132,357.69

5133 3361 0000 0000 POLIZAS DE INGRESOS Y EGRESOS 132,357.69

512 14,202,611.59

5129 00 14,202,611.59

5129 2961 0000 0000 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,094,590.42

5126 2611 0000 0000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,246,311.27

5121 2161 0000 0000 MATERIAL DE LIMPIEZA 119,211.96

5129 2911 0000 0000 HERRAMIENTAS MENORES 95,414.28

5121 2161 0000 0000 PINTURAS 529,095.64

5121 2161 0000 0000 MATERIALES PARA INSTALACIONES 0.00

5129 2961 0000 0000 NEUMATICOS Y CAMARAS DE TRANSITO 837,836.14

5121 2161 0000 0000 MATERIALES FERRETERIA 1,233,881.33

5121 2161 0000 0000 OTROS GTOS. MANTENIMIENTO TRANSITO 46,270.55

  ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE VALORES

  MATERIALES DE MANTENIMIENTO

MUNICIPIO DE GUERRERO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

GRUPO I

  ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE VALORES

GRUPO II

  PAPELERÍA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

  PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL

  SERVICIOS PERSONALES

  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

  PAPELERÍA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

  REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

  REM. DE PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

  REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

  MATERIALES Y SUMINISTROS

  REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

  MATERIALES DE MANTENIMIENTO
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514 2,192,331.9

514 00 2,192,331.91

5121 2111 0000 0000 MATERIALES  Y UTILES DE OFICINA 370,164.41

5121 2112 0000 0000 EQUIPOS MENORES DE OFICINA 123,388.15

5121 2121 0000 0000 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y PRODUCCION 51,411.71

5122 2211 0000 0000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 234,485.92

5125 2531 0000 0000 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 239,578.61

5127 2711 0000 0000 VESTUARIOS Y UNIFORMES 723,255.23

5127 2731 0000 0000 ARTICULOS DEPORTIVOS 221,905.59

5129 0000 0000 0000 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS 63,342.03

5122 0000 0000 0000 ALIMENTACION DE ANIMALES 17,347.40

5127 0000 0000 0000 EQUIPO Y ENSERES PARA ANIMALES 8,673.68

5127 0000 0000 0000 ARTICULOS MEDICO SANITARIO PARA ANIMALES 8,673.68

5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA PROGRAMAS AGROPECUARIOS 52,042.20

5125 0000 0000 0000 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES 8,673.68

5127 0000 0000 0000 MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS 43,368.48

5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA TRANSITO 1,734.75

5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS 2,602.13

5127 0000 0000 0000 PERSIANAS CORTINAS Y CORTINEROS 13,010.58

5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA TALLERES 8,673.68

513 8,296,974.80

5132 23,395.74

5132 00 23,395.74

5132 3221 0000 0000 ARRENDAMIENTOS, MAQUINA Y EQUIPO 11,544.55

5132 3221 0000 0000 ARRENDAMIENTOS VARIOS 11,851.19

5131 3,916,493.52

5131 00 3,916,493.52

5131 3141 0000 0000 SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL 390,316.44

5131 3112 0000 0000 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 2,835,794.62

5131 3131 0000 0000 SERVICIO DE AGUA POTABLE 260,210.97

5134 3471 0000 0000 FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJE 74,549.85

5131 3381 0000 0000 SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN 69,389.59

5139 3924 0000 0000 GAS 286,232.05

1,697,712.35

5136 1,697,712.35

5136 3613 0000 0000 DIFUSIÓN POR OTROS MEDIOS 1,123,215.32

5136 3613 0000 0000 AVISOS OFICIALES 308,567.83

5136 3613 0000 0000 PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL 265,929.20

5133 173,473.97

5133 00 173,473.97

5133 3121 0000 0000 ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS 86,737.01

5133 3321 0000 0000 AVALUOS TECNICOS DE PREDIOS 43,368.48

5133 3311 0000 0000 OTROS ( JURIDICO ) 43,368.48

2,485,899.22

5138 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES 2,485,899.22

5138 3811 0000 0000 GASTOS INFORME DE GOBIERNO 354,572.26

5138 3824 0000 0000 OTROS GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,417,610.17

5138 3824 0000 0000 ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES 447,787.59

5138 3824 0000 0000 OTRAS FESTIVIDADES 265,929.20

530 12,950,945.32

5.2 12,950,945.32

5.2 00 12,950,945.32

5212 4154 0000 0000 SUBSIDIOS AL DIF 2,604,612.00

5212 4154 0000 0000 APOYOS A SECCIONALES 10,346,333.32

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

GRUPO IV

  SERVICIOS BASICOS

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

  SUBSIDIOS Y APOYOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

  SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

GRUPO III

  SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

  SERVICIOS BASICOS

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES , SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  SERVICIOS GENERALES
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1233 1,350,000.00

1231

1231 00 1,350,000.00

1231 0000 0000 0000 TERRENOS 1,350,000.00

1235 19,938,122.08

1235 00 19,938,122.08

1235 0000 0000 0000 OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 4,488,511.00

1235 0000 0000 0000 OBRAS RECURSOS FODESEM 15,449,611.08

5321 APORTACIONES FEDERALES

5321 32,137,835.00

32,137,835.00

5321 0000 0000 0000 OBRAS FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 32,137,835.00

5321 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 28,372,008.26

5321 00 9,803,990.03

5321 0000 0000 0301 PAGO DEUDA INSTITUCIONES OFICIALES 1,500,000.00

5321 0000 0000 0301 PAGO DEUDA PRESUPUESTADA 4,448,943.38

5321 0000 0000 0301 ADQUISICION DE VEHICULOS 1,124,189.19

5321 1131 0000 0801 EQUIPAMIENTO Y GASTOS DE OPERACIÓN DE  SEG. PUBLICA 2,730,857.46

5321 18,568,018.23

5321 1131 0000 0801 SEGURIDAD PÚBLICA 18,568,018.23

GRAN TOTAL 165,729,667.46

TERRENOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

GRUPO V

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

INVERSION PÚBLICA

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES

GRUPO VIII

GRUPO VI

TERRENOS

POR CONCEPTO DE SEGURIDAD PÚBLICA

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

A T E N T A M E N T E

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

ING. CARLOS COMADURAN AMAYA LIC. CELSO GONZALEZ RIVAS
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TOTAL
5111 1131 0000 0000 DIETAS 3,647,928.20
5111 1131 0000 0000 SUELDO BASE 31,008,816.11
5113 1341 0000 0000 COMPENSACIONES  FIJAS 4,240,601.03
5113 1321 0000 0000 GRATIFICACION ANUAL 3,525,877.04
5111 1323 0000 0000 PRIMA VACACIONAL 1,534,862.80
5115 1521 0000 0000 BONO DE DESPENSA 760,010.83
5115 1521 0000 0000 BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA 343,512.42

5111 0000 0000 0000 TOTAL REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 45,061,608.43

5112 0000 0000 0000 HONORARIOS ASIMILADOS A SUELDOS 621,304.42
5112 0000 0000 0000 TOTAL REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 621,304.42

5137 3751 0000 0000 VIÁTICOS EN EL PAÍS 969,373.64
5137 3791 0000 0000 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 94,341.10
5137 0000 0000 0000 TOTAL REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,063,714.74

5115 0000 0000 0000 CUOTAS AL IMSS 9,596,446.17
5115 0000 0000 0000 TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 9,596,446.17

5133 3311 0000 0000 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 112,818.33
5133 3311 0000 0000 SERVICIOS DE ASESORIA LEGAL 135,941.95

5133 0000 0000 0000 TOTAL SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA  Y 
RELACIONADAS. 248,760.28

5121 2111 0000 0000 MATERIAL DE OFICINA 31,807.58
5121 2141 0000 0000 MATERIAL PARA COMPUTADORA 71,417.38
5133 3311 0000 0000 MATERIAL DE IMPRENTA 13,296.49
5121 2151 0000 0000 LIBROS Y REVISTAS 34,678.85
5121 2151 0000 0000 PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES 88,643.09
5121 2141 0000 0000 PAPELERIA TRANSITO 4,432.16
5121 2111 0000 0000 OTROS 150,487.21
5121 2111 0000 0000 PAPELERIA DE ESCRITORIO 229,552.23
5121 2141 0000 0000 MATERIAL PARA IMPRESORAS 5,784.84
5133 3361 0000 0000 IMPRESION DE FORMAS 164,397.49
5121 0000 0000 0000 TOTAL PAPELERÍA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO 794,497.32

5133 3361 0000 0000 POLIZAS DE INGRESOS Y EGRESOS 132,357.69
5133 0000 0000 0000 TOTAL ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE VALORES 132,357.69

5129 2961 0000 0000 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,563,513.65
5126 2611 0000 0000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 13,535,107.93
5121 2161 0000 0000 MATERIAL DE LIMPIEZA 147,839.66
5129 2911 0000 0000 HERRAMIENTAS MENORES 101,668.08
5121 2161 0000 0000 PINTURAS 529,095.64
5129 2961 0000 0000 NEUMATICOS Y CAMARAS DE TRANSITO 837,836.14
5121 2161 0000 0000 MATERIALES FERRETERIA 1,233,881.33
5121 2161 0000 0000 OTROS GTOS. MANTENIMIENTO TRANSITO 46,270.55

5120 0000 0000 0000 TOTAL MATERIALES DE MANTENIMIENTO 18,995,212.98

5121 2111 0000 0000 MATERIALES  Y UTILES DE OFICINA 370,164.41
5121 2112 0000 0000 EQUIPOS MENORES DE OFICINA 123,388.15
5121 2121 0000 0000 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y PRODUCCION 51,411.71
5122 2211 0000 0000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 425,844.87
5125 2531 0000 0000 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 239,578.61
5127 2711 0000 0000 VESTUARIOS Y UNIFORMES 1,517,737.29
5127 2731 0000 0000 ARTICULOS DEPORTIVOS 221,905.59
5129 0000 0000 0000 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS 66,907.99
5122 0000 0000 0000 ALIMENTACION DE ANIMALES 17,347.40
5127 0000 0000 0000 EQUIPO Y ENSERES PARA ANIMALES 8,673.68

                       MUNICIPIO DE GUERRERO
                       PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 2021
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TOTAL
5127 0000 0000 0000 ARTICULOS MEDICO SANITARIO PARA ANIMALES 8,673.68
5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA PROGRAMAS AGROPECUARIOS 52,042.20
5125 0000 0000 0000 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES 8,673.68
5127 0000 0000 0000 ARTICULOS DE BIBLIOTECA 9,931.75
5127 0000 0000 0000 MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS 43,368.48
5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA TRANSITO 1,734.75
5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS 2,602.13
5127 0000 0000 0000 PERSIANAS CORTINAS Y CORTINEROS 13,010.58
5127 0000 0000 0000 MATERIAL PARA TALLERES 8,673.68
5121 0000 0000 0000 TOTAL OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 3,191,670.63

5132 3221 0000 0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 20,058.52
5132 3221 0000 0000 ARRENDAMIENTOS, MAQUINA Y EQUIPO 11,544.55
5132 3251 0000 0000 ARRENDAMIENTOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 11,888.02
5132 3221 0000 0000 ARRENDAMIENTOS VARIOS 25,941.19
5132 0000 0000 0000 TOTAL SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 69,432.28

5131 3141 0000 0000 SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL 409,289.57
5131 3112 0000 0000 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 2,930,261.91
5131 3131 0000 0000 SERVICIO DE AGUA POTABLE 285,480.86
5134 3471 0000 0000 FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJE 159,054.94
5131 3381 0000 0000 SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN 125,247.57
5139 3924 0000 0000 GAS 338,174.07
5131 0000 0000 0000 TOTAL SERVICIOS BASICOS 4,247,508.92
5136 3613 0000 0000 DIFUSIÓN POR OTROS MEDIOS 1,123,215.32
5136 3613 0000 0000 AVISOS OFICIALES 308,567.83
5136 3613 0000 0000 PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL 265,929.20
5136 0000 0000 0000 TOTAL SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,697,712.35

5133 3121 0000 0000 ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS 86,737.01
5133 3321 0000 0000 AVALUOS TECNICOS DE PREDIOS 43,368.48
5133 3311 0000 0000 OTROS ( JURIDICO ) 43,368.48
5133 0000 0000 0000 TOTAL SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN 173,473.97

5134 3411 0000 0000 DIFERENCIAS EN CAMBIOS 92,818.62
5134 3411 0000 0000 MULTAS FEDERALES NO FISCALES 92,818.62
5134 0000 0000 0000 TOTAL GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 185,637.24

5135 3521 0000 0000 MANT. Y REPARACION DE EQUIPO,MOB. DE OF. 7,184.80
5135 3571 0000 0000 MANT. Y REP. DE MAQUINARIA Y EQ. PESADO 5,943.75
5135 3531 0000 0000 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO 36,981.19
5135 3571 0000 0000 SERVICIO DE RADIO Y TELECOMUNICACION 12,316.80
5135 3571 0000 0000 MTO. DE AIRE ACONDICIONADO Y REF 303,979.24
5135 3571 0000 0000 MTO. Y REP. DE EQUIPO DE COMUNICACION S. 24,762.41
5135 0000 0000 0000 TOTAL MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS 391,168.19

5124 2491 0000 0000 CONSERVACION Y REP. EDIFICIOS PUBLICOS 75,411.30
5129 2911 0000 0000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIALIDADES 2,510.58
5124 2461 0000 0000 REP. Y MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO 44,223.08
5124 2491 0000 0000 CONSTRUCCIONES TEMPORALES 11,143.62
5124 2491 0000 0000 MTO. LOCALES DE DEPORTE Y REC. 13,480.28
5112 1221 0000 0000 MANTENIMIENTO DE ESCUELAS 278,624.39
5124 2431 0000 0000 PANTEON MUNICIPAL 182.75
5124 2491 0000 0000 REPARACION  Y MANTENIMIENTO DE IGLESIAS 182.75
5124 0000 0000 0000 TOTAL MANTENIMIENTO DE OBRAS 425,758.75

                       MUNICIPIO DE GUERRERO
                       PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 2021

 



ANEXO DE LA EDICIÓN EXTRAORDINARIA AL PERIÓDICO OFICIAL Jueves 31 de diciembre de 2020.14  

TOTAL
5138 3811 0000 0000 GASTOS INFORME DE GOBIERNO 354,572.26
5138 3824 0000 0000 OTROS GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,433,394.21
5138 3824 0000 0000 ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES 447,787.59
5138 3824 0000 0000 OTRAS FESTIVIDADES 265,929.20
5138 0000 0000 0000 TOTAL ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES 2,501,683.26

5241 4412 0000 0000 GASTOS FUNERARIOS 141,341.35
5212 4154 0000 0000 SUBSIDIOS AL DIF 2,604,612.00
5212 4154 0000 0000 APOYOS A SECCIONALES 10,346,333.32
5137 3711 0000 0000 TRASLADOS EN AVIONETAS 9,486.06
5212 0000 0000 0000 TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS YOTRAS AYUDAS 13,101,772.73

1241 0000 0000 0000 EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA Y ARMAMENTOS 2,730,857.46
1241 0000 0000 0000 TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 2,730,857.46

1244 0000 0000 0000 VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA 1,124,189.19
1244 0000 0000 0000 TOTAL EQUIPO DE TRANSPORTE 1,124,189.19

1231 0000 0000 0000 TERRENOS 1,350,000.00
1231 0000 0000 0000 TOTAL TERRENOS 1,350,000.00

1235 0000 0000 0000 OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 4,488,511.00
1235 0000 0000 0000 OBRAS RECURSOS FODESEM 15,449,611.08
1235 0000 0000 0000 OBRAS FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 32,137,835.00
1235 0000 0000 0000 TOTAL OTRAS OBRAS 52,075,957.08

2112 0000 0000 0000 VARIAS 4,448,943.38
2112 0000 0000 0000 TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 4,448,943.38

2117 0001 0001 0000 IMPUESTO SOBRE SUELDOS Y SALARIOS 1,500,000.00

2117 0001 0001 0000 TOTAL RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES  POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,500,000.00

165,729,667.46

                       PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 2021

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPIO DE GUERRERO 2021

                       MUNICIPIO DE GUERRERO
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PUESTO SUELDO MÍN. SUELDO MÁX.

AFANADOR $7,397.74 $16,833.23

AGENTE $9,957.96 $15,394.45

ASESOR $23,192.49 $42,246.15

AUXILIAR $4,255.89 $33,785.58

CHOFER $10,649.77 $20,390.41

COMANDANTE $19,480.24 $27,383.56

DIRECTOR $11,118.63 $39,378.43

ELECTRICISTA $16,897.77 $18,676.48

JEFE DE GRUPO $12,845.98 $24,845.76

OPERADOR $10,530.51 $22,767.07

PEON $6,792.12 $25,163.46

PRESIDENTE MUNICIPAL $56,192.83 $62,107.86

RECOLECTOR DE LIMPIA $15,122.50 $17,164.54

SECRETARIA $3,167.46 $60,183.07

SUBDIRECTOR $17,172.54 $23,771.55

SUPERVISOR $18,425.58 $20,365.12

VELADOR $7,620.80 $18,560.37

VIGILANTE $1,561.73 $9,676.36

                                                 TABULADOR DE PUESTOS Y PERCEPCIONES

                                                 EJERCICIO 2021
                                                 MUNICIPIO DE GUERRERO

EL PERSONAL ANTES MENCIONADO PERCIBIRA GRATIFICACIÓN ANUAL HASTA POR 40 DÍAS Y 
UNA PRIMA VACACIONAL PORPORCIONAL AL EJERCICIO LABORADO.

A T E N T A M E N T E

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

ING. CARLOS COMADURAN AMAYA LIC. CELSO GONZALEZ RIVAS
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